
strana l ze 3
Zápis č. 1

Z jednání :

Datum jednání:

Přítomní:

Finančního výboru zastupitelstva obce Čeladná

11. 3. 2025

Josef OrŠulík, Marie Skotnicová, Irena Štefková Členové FV
Pavel Mikeska, předseda FV
Hosté: hlavní úČetní OÚ Čeladná pi. Markéta Pastorková
Omluveni: Radka Blažková

Jednání zahájeno: v 14:45 hod v zasedací místnosti OU Čeladná za přítomnosti 5 členů výboru,

Body programu jednání:

P. Mikeska přivítal přítomné a seznámil je s body programu jednání.

l. Stanovisko finančního výboru k ,,Příloze závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období
1.1. 2024 - 31.12. 2024

2. Různé

Návrh usnesení:
FV obce Čeladná schvaluje program l zasedání. Hlasováni.
přítomno: 4
Pro: 4 Proti: O
Usnesení bylo přijato.

Zdržel se: O

Jednání:
l. Stanovisko ňnančního výboru k ,,Příloze závěrečného účtu obce Čeladná u)racovaného
za období 1.1. 2024 - 31.12. 2024.

V návaznosti na prováděcí stněmici obce Čeladná k vyhlášce č. 220/2013 Sb., o schvalováni účetní závěrky
obce Čeladná, vydanou Radou obce Čeladná pod usnesením Č. 48 ze dne 4.12.2013, bod IV., bylo provedeno
projednání předložených podkladů ,,Přílohy závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období
1.1. 2024 - 31.12. 2024" .

- Projednání nPřílOhy závčrečného účtu obce Čeladná" se týkalo oblasti kontrolních souČtů, včcné srozu-mitelnosti, kierC byly se zpracovatelkou, hlavni účetní OÚ Čeladná pi. Pastorkovou konzultovány.

- Katastrální výměra obce Čeladná 59,06 km' Počet obyvatel 2 943 (k 31,12. 2024)
- Na úseku matriky byly v roce 2024 provedeny tyto úkony: l zápis o narození dítěte (domácí porod),18 zápisů úmrtí osob zemřelých na území obce, 110 zápisů uzavření manželství, z toho 92 mirno obřadní

siň a 1 l církevních sňatků, l roZhodnutí o zmčnč příjmení, 2 oznámeni o přijetí dřivčjšiho příjmení po
rozvodu manželství, 2 volby druhého jména, 2 žádosti o užívání příjmení v mužském tvaru pto nezletilé,
11 určení ot¢ovství k nenarozenému dítěti.

- Vydáno: 117 druhopisů matričních dokladů (rodné, oddací a úmrtní listy), z toho 36 druhopisů pro
cizinu.

- Zprostředkování: 2 zápisy narozeni/manželstvi do zvláštní matriky Brno.
- czech point: 39 výpisů - rt, or KN a konverze dokumentů pro úřední potřebu



Rozpočet příjmy (třída 1-4) v kč výdaje (třída 5-6) v KČ

Původní rozpočet 99 143 100,- 92 902 460,-

Rozpočtová opatření 1-13 + 22 083 970,- + 18 934 410,-

Rozpočet po změná,ch, .,.. ., . 121227 070,-...,. ., , ,, . . 111 83,6,,870,- , ,

strana 2 ze 3

Financování (třída 8) v KČ

- 6 240 640,-

- 3 149 560,-

- 9 390 200,-

Stav účtu k 1.1.2024
V Kč

A
44 iSl 978,79

Dlouhodobé úvěry, jistiny
Krátkodobé úvěry
Termínované vklady
Kurzové rozdíly nerealizované

příjmy obce
(třída 1-4) v KČ

B
120 082 590,44

0,00
0,00
0,00
0,00

120 082 590,44

výdaje obce Stav účtů k 31.12.2024
(třída 5-6) v KČ v Kč

C D . .
110 692 780,53

6 958 214,30
0,00
0,00
0,00

117 650 994,83 4€i 583 574,40

Obec Čeladná má k 31.12.2024 na svých bankovních účtech v Mávni činnosti vytvořellou finanční
rezervu, kterou může v případě potřeby zapojit do rolpočtu následujícího účetního období.

Úvěrová smlouva Komerční banka a.s.,
Smlouva č. 99028371472 ze dne 7. 4. 2021 na nákup nemovitostí, splatnost úvěru 31. 3. 2041, měsíční
splátka 348 052 kč, úvčr zajištěn zástavní smlouvou, úroková sazba 1,95 % p. a. z jistiny úvčru, stav k 31.
12. 2024 - 58 003 852,33 KČ. Zaplacené úroky za 1-12/2024 l 182 086,00 KČ

Smlouva o kontokorentm'm úvěru č. 99039693965 u KB a.s., uzavřená na období do 26. 3. 2026, sniluvni
limit 10 mil. Kč.
Zaplacené úroky v období 1-12/2024 1 864,27 Kč

tjvěrová snůouva Komerční banka a.s.
snilouva č. 99039694547 ze dne 28. 3. 2023 vC. dodatku ze dne 18. 9. 2023 na financování rekonstrukce ve-
řejného osvětleni v obci ve smluvní částce 8,3 mil. KČ, splatnost úvěru 28. 2. 2030, měsíční splátka 133 214
KČ, úvěr bez zajištění, úroková sazba 5,6 % p. a. z jistiny úvěru.
Dne 6.6.2024 uhrazena jistina 2 718 509 kč jako mimořádná splátka úvěru ve výši přijaté dotace z MPO,
výzvy npo 1/2022.
Stav úvčru k 31. 12. 2024 - 4 336 323,70 KČ. Zaplacené úroky za 1-12/2024 353 400,70 KČ

Srovnáni příjmů za poplatky a výdajů za svoz a likvidaci v letech 2022 až 2024.

: Rok , výše poplatku KČ : příjem v roce kč výdaj v roce Kč ' Rozdíl kč
' . ,__ i pol.1345 l .. pol. 3722, _ . - ztráta, + zisk

,. 2022 i _ _700,., . ... .. 2 167 433 i . ., 4 117 786 . 1950 353

2023 700. " ,. ,., 2 059 618, 4.519 134 , _. __ ,,-, , 2 459 516
2024 j 700 , . . . 2 654 553 , _,. 5 841.,940 . . , .,,,..., - 3 187 387

Tříděný odpad:

množství vysbíraného odpadu v roce 2024:

sklo 70,03 tun
plasty 66,99 tun
papír 52,15 tun

Směsný komunální odpad:

přehled svozu směsného komunálního odpadu

Rok 2022 l 389,00 tun
Rok 2023 l 170,57 tun
Rok 2024 f 242,05 tun



strana 3 ze 3

Roční výdej na likvidaci oQpadu z nádob na tříděný odpad (papí', plast, sklo) je l 513 819,39 kč. Roční pňjem
od společnosti EKO- KOM za třídění odpadů v roce 2024 je 815 933 KČ.

ÚČTY OBCE
Komerční banka a.s.
Česká národní banka a.s.
Raiň'eisen bank as.
Sociální fond obce

STAV K 1. l. 2024
12 732 614,68
10 951 525,29
20 128 876,27

338 962,55
44 15L 978,79

STAV K 31. 12. 2024
32 010 900,44
12 805 583,48

1 252 292,35
514 798,13

46 583 574,40

- Vypočtený ukazatel dluhové služby za rok 2024 má hodnotu 0,08. Regulaci zadluženi obcí zjišťujc Mi-
nisterstvo financí pomocí ,,ukazatelé dluhové služby", kdy tento by neměl překročit 30 proccntních bodů.
V roce 2023 činil tento ukazatel dluhového zatíženi obce hodnotu 0,04.

- Stav účtu hospodářské Činnosti 86-5722540247/0100 KB a.s. 3 618 747,37 KČ

- Textový materiál ,,Při'loha závěrečného účtu obce Čeladná ©řäcovaného za období
1.1. 2024 - 31.12. 2024" prezentuje textovou část doplněnou o grafické mázomění tabulkových hodnot
a je dostatečně obsáhlý na to, aby vypověděl o stavu majetku a peněžrúch toků se kterými obec Čeladná
hospodaří.

2. Různé.
Vzájemná informovanost o stavu plnění plánu finančního výboru.

Závěr - Návrh usneseni:
Členové finančního výboru souhlasí s předloženým podkladem, který je součástí účetní závěrky za rok 2024
,J'ň1ohou závčrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období 1.1.2024 - 31.12. 2024" a vyslovuji dopo-
ručeni členům obecního zastupitektva obce Čeladná k jejímu schválení.

Podle Členů finančního výboru dává předložený podklad věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční
situace účetní jednotky.
Členové finančního výboru berou na vědomí "Zprávu o výsledku přeZkoumáni hospodaření pro územní samo-
správný celek - Obec Čeladná za období 1.1. 2024 - 3 !.12. 2024" u)racovaný společností Moravskoslezský
audit, s.r.o.

Přítomno: 4
Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato.

Jednání FV bylo ukončeno v 16:45 hod.

dne 11.3. 2025

Zpracoval: Mikeska Pavel Ing. ,,,,,, . mjL—--


